Que, como con conclusión final el Departamento de Tasaciones del Banco de la Provincia de
Buenos  Aires  determino  que  el  “Complejo  Casino  de  Necochea”,  de  acuerdo  a  las  dos
variables consideradas posee los siguientes valores de venta:

“VALUACION:
* VALOR ESTIMADO DE VENTA (c/indicadores urbanísticos actuales): $ 3.750.000.000
(son pesos tres mil setecientos cincuenta millones.)

* VALOR ESTIMADO DE VENTA (c/indicadores urbanísticos potenciales): $ 6.504.000.000
(son pesos seis mil quinientos cuatro millones)”…”(sic, textual).

Asimismo, y siempre en el marco del régimen de venta de inmuebles municipales, en el referido
Considerando se puso de resalto la situación en que se encuentran los involucrados inmuebles
comunales de su dominio privado, en los siguientes términos:

[...]

Que, desde tal intelección y considerando los indicadores urbanísticos actuales asignados al
“Complejo Casino de Necochea”, el Banco de la Provincia de Buenos Aires ha determinado
que dicho Complejo,  posee un valor  de venta que asciende a la  suma de pesos tres mil
setecientos cincuenta millones ($ 3.750.000.000); 

Que, sin perjuicio de ello, tal como ha sido aprobado en el sub-procedimiento de convalidación
seguido por ante la Dirección Provincial de Ordenamiento Urbano y Territorial del Ministerio de
Gobierno (conf. Dictamen IF-2021-29264468-GDEBA-DPUTMGGP, en EX-2021-27291904-

[...]

futuras Parcelas y calle descriptos en el croquis anexo 2.1 que integra la presente Ordenanza,
corresponde a los fines de la venta de las futuras parcelas “A”, “B1”, “B2”, “B2.1” y “B2.2”,
considerar la tasación indicada en el párrafo que antecede, que asciende a la suma de pesos
seis mil quinientos cuatro millones ($ 6.504.000.000), reduciendo la misma un veinticinco por
ciento (25 %), conforme lo autoriza el articulo 26 Decreto Ley 9533/80, y en tales términos
corresponde determinar que la base de la subasta pública se fija en la suma de pesos cuatro
mil ochocientos setenta y ocho millones ($ 4.878.000.000);  

Que, cabe recordar y reiterar que en la actualidad y de acuerdo a lo establecido por el Banco
de la Provincia de Buenos Aires, el “Complejo Casino de Necochea”, sin considerar la parcela
que corresponde al “Auditorio”, posee un valor actual de venta que asciende a la suma de

[...]

futuras Parcelas y calle descriptos en el croquis anexo 2.1 que integra la presente Ordenanza,
corresponde a los fines de la venta de las futuras parcelas “A”, “B1”, “B2”, “B2.1” y “B2.2”,
considerar la tasación indicada en el párrafo que antecede, que asciende a la suma de pesos
seis mil quinientos cuatro millones ($ 6.504.000.000), reduciendo la misma un veinticinco por
ciento (25 %), conforme lo autoriza el articulo 26 Decreto Ley 9533/80, y en tales términos
corresponde determinar que la base de la subasta pública se fija en la suma de pesos cuatro
mil ochocientos setenta y ocho millones ($ 4.878.000.000);  

Que, cabe recordar y reiterar que en la actualidad y de acuerdo a lo establecido por el Banco
de la Provincia de Buenos Aires, el “Complejo Casino de Necochea”, sin considerar la parcela
que corresponde al “Auditorio”, posee un valor actual de venta que asciende a la suma de

[...]

de la ciudad de Necochea, con fecha 05/02/2026 la Municipalidad de Necochea, en la cuenta
destinada al depósito de los fondos correspondientes a la garantía de oferta (Art. 6 del Decreto
18/26) ha recibido la transferencia bancaria por la suma de PESOS NOVECIENTOS SETENTA
Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS MIL ($ 975.600.000,00) en concepto de  garantía de
mantenimiento de oferta correspondiente a la Subasta Pública dispuesta por Ordenanza Nº
12.009/25.

En este estado, y frente a la inscripción de interesados en la subasta pública, el día 11/02/2026,
asistirá a dicho acto el Gobernador de la Provincia de Buenos Aires junto a demás autoridades